ПРОЕКТ

Российская Федерация

Республика Хакасия

Алтайский район

Администрация Новороссийского сельсовета

Алтайского района Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
00.12.2024                                                                                                                   № 00                                                                           с. Новороссийское

О внесении изменений в Порядок формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Новороссийского сельсовета, утвержденный постановлением администрации Новороссийского сельсовета от 16.11.2016  № 139
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», от 05.04.2013  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.09.2019 № 1279 «О планах-графиках закупок и о признании утратившими силу отдельных решений Правительства Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Новороссийского сельсовета Алтайского муниципального района Республики Хакасия, администрация Новороссийского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок формирования, утверждения и ведения плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Новороссийского сельсовета, утвержденный постановлением администрации Новороссийского сельсовета (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1. В пункте 1 Порядка слова «от 05.06.2015 N 554 "О требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг" (далее – Постановление Правительства Российской Федерации от 05.06.2015 № 554)» заменить на «от 30.09.2019 № 1279 «О планах-графиках закупок и о признании утратившими силу отдельных решений Правительства Российской Федерации»»;

1.2. В пункте 9 Порядка слова «от 05.06.2015 г. № 554» заменить на «от 30.09.2019 № 1279 «О планах-графиках закупок и о признании утратившими силу отдельных решений Правительства Российской Федерации»;

1.3. Пункт 10 Порядка изложить в новой редакции:
«10. При внесении изменений в план-график в единой информационной системе размещается новая редакция плана-графика с указанием даты внесения таких изменений. Датой внесения изменений считается дата утверждения изменений.»;
1.4. Порядок дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15.  Руководитель заказчика, контрактный управляющий обязаны при осуществлении закупок принимать меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", в том числе с учетом информации, предоставленной заказчику в соответствии с частью 23 статьи 34 настоящего Федерального закона.

            В случае, если начальная (максимальная) цена контракта при осуществлении закупки товара, работы, услуги превышает размер, установленный Правительством Российской Федерации, в контракте должна быть указана обязанность поставщика (подрядчика, исполнителя) предоставлять информацию о всех соисполнителях, субподрядчиках, заключивших договор или договоры с поставщиком (подрядчиком, исполнителем), цена которого или общая цена которых составляет более чем десять процентов цены контракта.».
2. Настоящее Постановление подлежит опубликованию и размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Новороссийского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия.
Глава Новороссийского сельсовета
Алтайского района Республики Хакасия                                              О.В. Абаринова